
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Октябрьская ул., д.42, г. Клинцы, Брянская область 243140 

тел.:(8-483-36) 4-14-53, факс:(8-483-36) 4-14-53, E-mail: klgoo2@yandex.ru 
ОКПО 02103678, ОКТМО 15715000, ОГРН 1023201340910, КПП 324101001, ИНН 3203003556

ПРИКАЗ

От 2&03.2016 г. № -/O j^
«О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 4 классах 
образовательных организаций 
г. Клинцы Брянской области в 2016 году»

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособриадзора) от 01.03.2016 г. №02-82, приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26.11.2015 г. №1381, Приказа 
департамента образования и науки Брянской области № 661 от 16.03.2016 г. «О 
проведении Всероссийских проверочных работ в 4 классах образовательных 
организаций Брянской области в 2016 году», в целях продолжения апробации 
новой процедуры оценки качества общего образования, направленной на 
обеспечение единства образовательного пространства Российской Федерации, и 
поддержки введения Федерального государственного образовательного стандарта 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в мае 2016 г. Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) 
по русскому языку, математике и окружающему миру для обучающихся 4 
классов на уровне образовательных организаций Брянской области по 
модели 1.

2. Утвердить сроки проведения ВПР для обучающихся 4 классов в 
образовательных организациях Брянской области:
- по учебному предмету "Русский язык" - 11 и 13 мая 2016 г.
- по учебному предмету "Математика"- 17 мая 2016 г.
- по учебному предмету "Окружающий мир"- 19 мая 2016 г.

3. Руководителям общеобразовательных организаций города:
3.1. Организовать проведения ВПР в ваших подведомственных учреждениях.
3.2. Обеспечить участие обучающихся 4 — х классов в проведении ВПР.
3.3. Назначить ответственных лиц за проведение ВПР в общеобразовательных
организациях.
3.4. Определить ответственных лиц за выполнение технических действий,
связанных с проведением проверочных работ (работа на портале
сопровождения, печать материалов, заполнения форм и т.д.)

mailto:klgoo2@yandex.ru


3.5. Обеспечить соблюдение процедуры проведения ВНР.
3.6. Определить экспертов для проведения оценивания проверочных работ.
3.7. Провести проверку работ и загрузку форм сбора результатов на портал 
сопровождения ВПР:

- по учебному предмету "Русский язык" в срок до 17 мая 2016 г. 
включительно;
- по учебному предмету "Математика" в срок до 19 мая 2016 г. 
включительно;
- по учебному предмету "Окружающий мир" в срок до 23 мая 2016 г. 
включительно.

4. Назначить ведущего специалиста отдела образования Сергееву И. М. 
координатором проведения ВПР.
5. Привлечь к организации технического сопровождения ВПР заместителя 
директора по УВР МБОУ -  СОШ № 9 Ляхова А. П.(по согласованию).
6. Провести совещание с ответственными за проведение ВПР и заместителями 
директоров по УВР по вопросам проведения ВПР.
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Клинцовской городской администрации

Сергеева И. М., 4 -  07 -  75.


